## Informazioni su Google Ricerca Libri

La missione di Google è organizzare le informazioni a livello mondiale e renderle universalmente accessibili e fruibili. Google Ricerca Libri aiuta i lettori a scoprire i libri di tutto il mondo e consente ad autori ed editori di raggiungere un pubblico più ampio. Puoi effettuare una ricerca sul Web nell'intero testo di questo libro da <http://books.google.com>

S. ISIDORI  
HISPALENSIS EPISCOPI

OPERA OMNIA.

---

TOMVS VI.

*Opera Theologica, Liturgica,  
et Mystica.*

S. ISIDORI  
HISPALENSIS EPISCOPI  
HISPANIARVM DOCTORIS

OPERA OMNIA

DENVO CORRECTA ET AVCTA

RECENSENTE FAUSTINO AREVALO

Qui Isidoriana praemisit, variorum praefationes, notas, collationes,  
qua editas, qua nunc primum edendas, collegit, veteres editiones,  
et codices mss. Romanos contulit.

AVCTORITATE ET IMPENSA

EMINENTISS. PRINCIPIS D. DOMINI

FRANCISCI LORENZANAE

S. R. E. PRESBYTERI CARDINALIS

TIT. SS. XII. APOSTOLORVM

ROMAE ANNO MDCCCII.  
APVD ANTONIVM FVLGONIVM.

~~~~~  
*Facultate praesidium.*

## INDEX EORVM

QVAE IN HOC VOLVMINE CONTINENTVR .

## LIBER PRIMVS

*Contra iudaeos .*

|                                                                                  |        |                                                                                   |     |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Caput I. Quod Christus a Deo<br>Patre genitus est .                              | pag. 2 | Cap. XVII. In corpore videndus<br>erat .                                          | 33  |
| Cap. II. Quod Christus ante se-<br>cula ineffabiliter a Patre ge-<br>nitus est . | 5      | Cap. XVIII. Iudaei non erant<br>eum agnitori .                                    | 34  |
| Cap. III. Quia Christus Deus ,<br>et Dominus est .                               | 6      | Cap. XIX. Quia eum non agno-<br>scentes iudaei, congregati sunt<br>aduersus eum . | 35  |
| Cap. IV. De Trinitatis significan-<br>tia .                                      | 10     | Cap. XX. Venumdatus est .                                                         | 36  |
| Cap. V. Quia Filius Dei , Deus ,<br>homo factus est .                            | 14     | Cap. XXI. Quia a discipulo suo<br>traditus est .                                  | 37  |
| Cap. VI. De nomine Iesu .                                                        | 17     | Cap. XXII. A semetipso traditus<br>est .                                          | ib. |
| Cap. VII. Christus ex semine<br>Abrahae secundum carnem<br>fuit .                | 18     | Cap. XXIII. Comprehensus est .                                                    | 38  |
| Cap. VIII. De tribu Iuda ortus<br>est Christus .                                 | 19     | Cap. XXIV. Iudicatus est .                                                        | ib. |
| Cap. IX. Quia de stirpe David<br>natus est Christus .                            | 20     | Cap. XXV. In passione a discipu-<br>lis deseritur .                               | 39  |
| Cap. X. Quia Christus de virgi-<br>ne sine virili coitu genitus<br>est .         | 23     | Cap. XXVI. A falsis testibus ac-<br>cusatus est .                                 | ib. |
| Cap. XI. In Bethlehem natus est<br>Christus .                                    | 26     | Cap. XXVII. Clamauerunt iu-<br>daeï , vt crucifigeretur .                         | 40  |
| Cap. XII. Stellae indicio Christi<br>natiuitas monstratur .                      | 27     | Cap. XXVIII. Iudaei posterita-<br>tem suam damnauerunt .                          | 41  |
| Cap. XIII. Munera Magi obtule-<br>runt .                                         | 28     | Cap. XXIX. Flagellatus , et pal-<br>mis caesus est .                              | ib. |
| Cap. XIV. A Deo Patre vnctus<br>est .                                            | 29     | Cap. XXX. Arundine Christi ca-<br>put percussum est .                             | 42  |
| Cap. XV. Quod pauper , et abie-<br>ctus primo aduentu venit .                    | ib.    | Cap. XXXI. Spinis coronatus est .                                                 | ib. |
| Cap. XVI. Quia signa , et virtu-<br>tes fecit .                                  | 32     | Cap. XXXII. Veste coccinea in-<br>dutus est .                                     | 43  |
|                                                                                  |        | Cap. XXXIII. Dum pateretur ,<br>tacuit .                                          | ib. |
|                                                                                  |        | Cap. XXXIV. Crucem portauit .                                                     | 44  |
|                                                                                  |        | Cap. XXXV. Cruci affixus est .                                                    | ib. |
|                                                                                  |        | Cap. XXXVI. Clavis manus eius,<br>et pedes affixi sunt .                          | 46  |

( VI )

|                                                                        |     |                                                                                   |     |
|------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Cap. XXXVII. Inter duos latrones crucifixus est .                      | 47  | Cap. XLIX. Sepultus est .                                                         | 54  |
| Cap. XXXVIII. Quia diuisa sunt vestimenta eius .                       | ib. | Cap. L. Lapis ad ostium monumenti positus est .                                   | ib. |
| Cap. XXXIX. Felle , et aceto potatus est .                             | 48  | Cap. LI. Descendit ad inferos .                                                   | 55  |
| Cap. XL. Quia hyssopo circumdederunt spongiam aceto plenam .           | ib. | Cap. LII. Descendens , de morte, quos voluit , liberauit .                        | ib. |
| Cap. XLI. Quia titulus crucis eius corruptus non est .                 | 49  | Cap. LIII. Corpus Christi in sepulcro non vidit corruptionem .                    | 56  |
| Cap. XLII. In cruce pendens, Patrem pro inimicis suis deprecatus est . | ib. | Cap. LIV. Resurrexit ab inferis .                                                 | 57  |
| Cap. XLIII. Pro nostris peccatis crucifixus est .                      | 50  | Cap. LV. Apostoli ad praedicandum missi .                                         | ib. |
| Cap. XLIV. Quia mortuus est .                                          | ib. | Cap. LVI. In caelum ascendit .                                                    | 58  |
| Cap. XLV. Quia in passione eius tenebrae factae sunt .                 | 52  | Cap. LVII. Sedet ad dexteram Patris .                                             | 60  |
| Cap. XLVI. Non fregerunt eius crura .                                  | ib. | Cap. LVIII. Regnum Christi perpetuum erit .                                       | ib. |
| Cap. XLVII. Lancea percussus est .                                     | 53  | Cap. LIX. Christus post ascensionem suam Spiritum sanctum super apostolos misit . | 61  |
| Cap. XLVIII. De latere manauit sanguis , et aqua .                     | ib. | Cap. LX. Apostoli variis linguis locuti sunt .                                    | 62  |
|                                                                        |     | Cap. LXI. Venturus est ad iudicandum .                                            | ib. |
|                                                                        |     | Cap. LXII. Epilogus operis .                                                      | 64  |

L I B E R   S E C V N D V S

*Contra iudaeos .*

|                                                                             |    |                                                                                |     |
|-----------------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Cap. I. De gentium vocatione .                                              | 66 | Cap. VIII. Quia , proiectis iudaeis , gentes introierunt .                     | 83  |
| Cap. II. Cunctis gentibus in Christum credere iussum est .                  | 70 | Cap. IX. Iudaei propter peccatum in Christum debellati , atque dispersi sunt . | 84  |
| Cap. III. Iudaei , et gentes ad Christum vocantur .                         | 73 | Cap. X. De ruina Ierusalem .                                                   | 86  |
| Cap. IV. De vocatione gentium ad fidem ante hebraeos .                      | 76 | Cap. XI. De spretis iudaeis , et synagogae reprobatione .                      | 88  |
| Cap. V. Quia in fine mundi in Christum credituri sunt iudaei .              | 77 | Cap. XII. De perpetua ruina Ierusalem .                                        | ib. |
| Cap. VI. Plurimi ex iudaeorum populo non erant credituri .                  | 80 | Cap. XIII. De irreparabili desolatione iudaeorum .                             | 90  |
| Cap. VII. Ob incredulitatem iudaeorum Christus ad gentes erat transiturus . | 82 | Cap. XIV. Quod , veteri testamento euacuato , nouum futurum erat .             | 91  |

( VII )

|                                  |     |                                 |     |
|----------------------------------|-----|---------------------------------|-----|
| Cap. XV. De cessatione sabbati . | 94  | Cap. XXIII. Quod duo testamen-  | ib. |
| Cap. XVI. De circumcissionis     |     | ta a Deo sunt tradita .         |     |
| consummatione .                  | 97  | Cap. XXIV. Quod peccatorum      |     |
| Cap. XVII. De sacrificiis .      | 99  | remissio futura erat per ba-    |     |
| Cap. XVIII. De escis .           | 101 | ptismum .                       | 105 |
| Cap. XIX. De sacramentis fidei   |     | Cap. XXV. Quod chrismate gen-   |     |
| christianae .                    | ib. | tes sanctificari debeant .      | 109 |
| Cap. XX. Scriptura non solum     |     | Cap. XXVI. Quia per signum      |     |
| historialiter , sed etiam mysti- |     | crucis credentes saluarentur .  | ib. |
| ce intelligenda est .            | 102 | Cap. XXVII. Quomodo sacramen-   |     |
| Cap. XXI. Quia testamentum le-   |     | tum eucharistiae praefigura-    |     |
| gis iudaei non intelligunt .     | 103 | tum est .                       | 111 |
| Cap. XXII. Quod iudaei , nisi    |     | Cap. XXVIII. Recapitulatio ope- |     |
| credant in Christum , non in-    |     | ris .                           | 113 |
| telligent Scripturas .           | 104 |                                 |     |